

Sprawozdanie z przebiegu
i wyniki konsultacji społecznych,
na potrzeby aktualizacji
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego
Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego
na lata 2021–2027
z perspektywą do 2035 roku

Powiat Leżajski



Gmina Grodzisko Dolne



Gmina Leżajsk



Miasto Leżajsk



Gmina Nowa Sarzyna



Gmina Kuryłówka



Gmina Tryńcza



1. Podstawa prawna i cel konsultacji

Konsultacje społeczne zrealizowano w procesie aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 z perspektywą do 2035, obejmującej: Powiat Leżajski, Gminę Grodzisko Dolne, Gminę Leżajsk, Miasto Leżajsk, Gminę Kuryłówka, Gminę Nowa Sarzyna, Gminę Tryńcza.

Celem konsultacji społecznych było zebranie opinii na temat planowanych kierunków współpracy ponadlokalnej oraz zapewnienie możliwości udziału lokalnych interesariuszy w procesie aktualizacji dokumentu.

Aktualizacja Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027 z perspektywą do 2035 roku została wszczęta w lipcu 2024 r. Samorzady wchodzące w skład LOF przyjęły uchwały w sprawie przystąpienia do aktualizacji dokumentu określające szczegółowy tryb i harmonogram procesu. Proces konsultacji został przeprowadzony w szczególności w oparciu o zapisy art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

2. Zakres i termin konsultacji

Zakres, termin i sposób organizacji procesu konsultacji został określony Uchwałą Nr 13/19/2024 Zarządu Powiatu Leżajskiego i ogłoszony na stronach internetowych Powiatu i Gmin przygotowujących aktualizację Strategii Rozwoju Ponadlokalnego.

Zgodnie z wymogami ustawowymi proces konsultacji trwał 35 dni od dnia ogłoszenia na stronie internetowej informacji o rozpoczęciu konsultacji. Konsultacje odbywały się w terminie od dnia 4 września do dnia 9 października 2024 r. w formie pisemnej.

W tym czasie każdy mieszkaniec i interesariusz mógł przesłać (za pośrednictwem formularza do zgłaszania uwag dostępnego na stronie internetowej lub w formie papierowej) swoje uwagi do dokumentu.

3. Interesariusze konsultacji

Konsultacje prowadzono w szczególności z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gmin oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Konsultacje stanowiły otwarty proces dialogu władz samorządowych z mieszkańcami i innymi interesariuszami, mający na celu podjęcie optymalnych decyzji w zakresie rozwoju obszaru funkcjonalnego.

Projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego był również przekazany drogą pisemną i elektroniczną podmiotom, które ze względu na zakres tematyczny lub terytorialny mogły być zainteresowane jego treścią.

4. Otwarte spotkanie konsultacyjne

Otwarte spotkanie konsultacyjne odbyło się 4 października o godzinie 9:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Leżajsku, ul. Kopernika 8, sala obrad, IV piętro. Spotkanie konsultacyjne było przeznaczone dla mieszkańców i wszystkich interesariuszy Obszaru Funkcjonalnego. W ten sposób mieli oni możliwość nie tylko zapoznania się z koncepcją rozwoju LOF, ale również zgłoszenia swoich propozycji w formie dyskusji.

Podczas spotkania, przedstawicielka Fundacji Inicjatyw Menedżerskich, jako podmiotu eksperckiego opracowującego projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego przedstawiła prezentację dotyczącą zakresu rzeczowego dokumentu strategicznego oraz procesu aktualizacji.

W trakcie spotkania konsultacyjnego nie zgłoszono uwag ani sugestii dotyczących treści dokumentu. Zadane przez uczestników pytania dotyczyły: dalszego procesu uchwalania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego oraz potencjalnych źródeł finansowania projektów i przedsięwzięć przedstawionych w dokumencie.

5. Uwagi w formie pisemnej

W ramach prowadzonego procesu zbierania uwag mieszkańców i interesariuszy w formie pisemnej wpłynęły uwagi dotyczące konsultowanej aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027 z perspektywą do 2035 roku. Zestawienie uwag, wraz z odniesieniem przedstawiono w tabeli na końcu niniejszego sprawozdania.

6. Podsumowanie

Niniejsze sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, zostało przygotowywane w ustawowym terminie 30 dni od zakończenia procesu konsultacyjnego i zamieszczone na stronach internetowych poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego.

Cały proces konsultacyjny pozwolił na zaangażowanie różnych grup społecznych w aktualizację Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027 z perspektywą do 2035 roku, co jest również zapowiedzią pełnej współpracy z mieszkańcami na etapie wdrażania strategii i realizacji poszczególnych inwestycji z niej wynikających.

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (np. tytuł rozdziału, podrozdziału, nr i tytuł załącznika)	Nr strony w dokumencie	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Stanowisko podmiotu konsultującego
1.	Przez teren OF przebiega jedna linia normalnotorowa: linia kolejowa nr 68 Lublin Leżajsk–Przeworsk. Jest to linia znaczenia pierwszorzędowego, częściowo dwutorowa, częściowo zelektryfikowana. Na obszarze powiatu leżajskiego dwutorowa od stacji Grodzisko Dolne w stronę Lublina, całkowicie zelektryfikowana. Na linii 68 prowadzony jest regionalny ruch pasażerski, nie jest prowadzony ruch pociągów pospiesznych. Linię obsługują: 3 stacje kolejowe oraz 3 przystanki kolejowe: Nowa Sarzyna, Leżajsk, Grodzisko Dolne – stacja oraz Nowa Sarzyna Kolonia, Jelna, Wierzawice – przystanek kolejowy.	42	Przez teren OF przebiega jedna linia normalnotorowa: linia kolejowa nr 68 Lublin Leżajsk–Przeworsk. Jest to linia znaczenia pierwszorzędowego, częściowo dwutorowa, częściowo zelektryfikowana. Na obszarze powiatu leżajskiego dwutorowa od stacji Grodzisko Dolne w stronę Lublina, całkowicie zelektryfikowana. Na linii 68 prowadzony jest zarówno ruch pasażerski regionalny jak i pasażerski. Linię obsługują: 4 stacje kolejowe, 3 przystanki kolejowe, oraz 1 mijanka i przystanek osobowy: Łętownia, Nowa Sarzyna, Leżajsk, Grodzisko Dolne – stacja, Nowa Sarzyna Kolonia, Jelna, Wierzawice – przystanek kolejowy, oraz Tryńcza – mijanka i przystanek osobowy.	Wzór opisu linii kolejowej jest powieleniem nieaktualnych informacji z lat ograniczania ruchu pasażerskiego. Błędny opis wynika ze skopiowania opisu z dawnych dokumentów przestrzennych bez weryfikacji jego aktualności. Informacja o posterunkach powinna zostać zaktualizowana (kolor pomarańczowy) w oparciu o bieżący Regulamin sieci PKP PLK: https://www.plk-sa.pl/klienci-i-kontrahenci/warunki-udostepnienia-infrastruktury-i-regulaminy/regulamin-sieci/regulamin-sieci-2023/2024-Projekty-przyszlych-regulaminow-sieci-na-dzien-17.09.2024 również zawierają 7 posterunków na terenie Powiatu Leżajskiego. Jako, że LOF obejmuje, także Gminę Tryńcza, zalecane jest dodanie 8 posterunku z odpowiednim opisem. Drugim elementem wymagającym poprawy (kolor czerwony), jest określenie parametrów LK68. Zgodnie z aktualnym, a także planowanym rozkładem jazdy prowadzony jest ruch pośpieszny po opisanym fragmencie LK68. Co kluczowe, projekt rozkładu jazdy2024/2025 przewiduje zwiększenie ilości pociągów pośpiesznych. W kierunku Warszawy, a także utworzenie relacji do: Piły, Szczecina i Kołobrzegu. Linia kolejowa 68 została wpisana do kompleksowej sieci TEN-T, tym samym po modernizacji prędkość szlakowa w 2050 r. ma wynosić 160	Uwaga uwzględniona

				<p>km/h. Uwzględnienie LK68 jako fragmentu Linii Pospiesznej P33.1 zakłada takt 4-godzinny w roku 2035.</p> <p>W interesie LOF jest podkreślenie przyszłych parametrów linii, jej roli w strategii UE, a także ilości osób które mogą zostać przez nią przewożone (za HRJ 2035).</p>	
2.	Część diagnostyczna SRP LOF	n.d.	Należy dokonać przeglądu i aktualizacji danych statystycznych	Przedstawiono dane do 2020 r.	Uwaga nieuwzględniona. Dane statystyczne pochodzą z okresu opracowywania diagnozy. Zakres aktualizacji nie obejmował tej części dokumentu, dlatego też wprowadzenie nowego zakresu danych statystycznych jest niezasadne.
3.	Model struktury funkcjonalno-przestrzennej	55-66	Model struktury funkcjonalno-przestrzennej należy uzupełnić o: - hierarchie sieci osadniczej, - sieci przesyłowe gazu - główne elementy infrastruktury społecznej	Zgodnie z art. 10e ust.3 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym. Uwaga wynikająca z opinii ZWP w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dot. kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii rozwoju województwa – Podkarpackie 2030.	Uwaga uwzględniona
4.	Tabela 6 – Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania polityki przestrzennej	65-67	Brak odniesienia do zasad ochrony powietrza, zasad lokalizacji handlu wielkopowierzchniowego, zasad	Przykładowy katalog ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania polityki przestrzennej, zawarty w ustawie o samorządzie gminnym.	. Uwaga uwzględniona

			lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500kW	Uwaga wynikająca z opinii ZWP w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dot. kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii rozwoju województwa – Podkarpackie 2030	
5.	Cały dokument	n. d.	Należy podkreślić możliwość pełnienia przez SRP LOF funkcji Strategii IIT w ramach FEP 2021-2027	Uwaga wynikająca z treści pisma Marszałka Województwa Podkarpackiego z dnia 13 września 2024 r. w zakresie warunków dla możliwości realizacji projektów w instrumencie IIT. Wprowadzone zmiany pozwolą JST LOF na ubieganie się o środki w ramach działania 06.02 FEP	Uwaga uwzględniona jako autopoprawka
6.	Cały dokument	n. d.	Należy poprawić błędy techniczne i literowe w dokumencie	Należy poprawić błędy techniczne i literowe w dokumencie	Uwaga uwzględniona jako autopoprawka
7.	Synteza diagnozy i analiza SWOT	13, 14 i 19.	Przy aktualizacji strategii proponuję stosowanie się do aktualnych typów szkół jakie wynikają z prawa oświatowego.	Art. 18. [Typy szkół] 1. Szkoły publiczne i niepubliczne dzielą się na następujące typy: 1) ośmioletnią szkołę podstawową; 2) szkoły ponadpodstawowe: a) czteroletnie liceum ogólnokształcące, b) pięcioletnie technikum, c) trzyletnią branżową szkołę I stopnia, d) trzyletnią szkołę specjalną przysposabiającą do pracy, e) dwuletnią branżową szkołę II stopnia, f) szkołę policealną dla osób posiadających wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie branżowe, o okresie nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku.	Uwaga uwzględniona